
1 

 

PROTOKÓŁ NR 2/19 

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARCZEJ  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 28.01.2019 R. 

 

Posiedzenie o godz. 15.00. otworzył, a następnie prowadził Wiceprzewodniczący 

Komisji Gospodarczej Henryk Czarnecki. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków 

Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

  W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marcin Hałas 

– Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji. 

Tematem obrad komisji były:  

1. Omówienie spraw związanych z rozpoczęciem inwestycji rozbudowy oczyszczalni 

ścieków oraz ulicy Piaskowej i wyznaczeniem terminu nieprzekraczalnego w zakresie 

ogłoszenia przetargu na wykonanie inwestycji. 

2. Sprawy różne i wolne wnioski.  

   O omówienie pierwszego punktu posiedzenia Komisji Wiceprzewodniczący Henryk 

Czarnecki poprosił Janusza Koseckiego Burmistrza Miasta Skórcz. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jeżeli chodzi o przetarg                

na ulicę Piaskową, to został on ogłoszony w zeszłym tygodniu, a termin składania ofert 

upływa ósmego lutego. Dodał, że w tej chwili jeden z potencjalnych oferentów złożył 

zapytanie dotyczące specyfikacji. Następnie powiedział, że jego zdaniem zainteresowanie 

oferentów realizacją tego zadania może być dość duże, gdyż jest to inwestycja dosyć prosta                          

do zrealizowania, gdyż nie ma konieczności budowy deszczówki oraz oświetlenia,                    

gdyż to wszystko tam już jest i trzeba tylko wykonać przyłącza. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki spytał, czy zapytanie jest od tego samego 

oferenta, który wykonywał w ubiegłym roku inwestycję drogową na Osiedlu Leśnym? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że jest to zapytanie                 

od innego oferenta. Dodał, że w gminie Smętowo Graniczne również wykonuję inwestycję 

drogową i są już po otwarciu ofert, gdzie ceny zaoferowane przez oferentów są stosunkowo 

tanie do tego co miasto Skórcz zapłaciło w roku ubiegłym za przebudowę ulic Długiej                         

i Świerkowej. 

   Radny Stanisław Eggert zapytał, czy wiadomo już coś o złożeniu więcej ofert           

niż jednej na naszą inwestycję? 



2 

 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że dopóki nie zostaną złożone 

oferty i nie wpłyną wadia nie może nic w tym temacie powiedzieć, gdyż w ostatnim przetargu 

było około stu wejść na stronę z informacją o przetargu, a wpłynęła tylko jedna oferta.  

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że podobnie było w przypadku 

ośrodka zdrowia, gdzie wielu oferentów pytało, a wpłynęła tylko jedna oferta. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział następnie, że jeżeli chodzi                     

o oczyszczalnię ścieków to dokumentacja jest sprawdzona pod względem technologii w samej 

oczyszczalni i teraz dokumentacja ta zostanie przesłana do Urzędu Marszałkowskiego, gdyż 

procedura jest tu taka, że jeżeli mamy dofinansowanie ze środków unijnych na tą inwestycję, 

to dokumentacja przetargowa musi zostać najpierw sprawdzona w Urzędzie Marszałkowskim. 

Kontynuując powiedział, że jak dokumentacja zostanie przez Urząd Marszałkowski 

zaakceptowana, to przetarg zostanie od razu ogłoszony. 

   Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji dodał, że sprawdzanie tej dokumentacji potrwa około dwóch tygodni. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jest po rozmowie z urzędem 

wojewódzkim, gdzie uzyskał informację, że należy przygotowywać dokumentacje, gdyż                

w tym roku może być więcej pieniążków na drogi. Dodał również, że w związku z tym będzie 

wnioskował do Rady o stosowne zmiany w budżecie. 

   Radny Stanisław Eggert powiedział, że można by wyremontować ulicę Główną. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że ulicę Główną ma zapisaną 

do realizacji. 

   Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji dodał, że na chwilę obecną nie wiadomo, czy te środki będą mogły być 

przeznaczone na remont drogi. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że tego faktycznie nie wiadomo 

ale jego zdaniem należy przygotować projekty na ulice, na które są już przygotowane 

koncepcje. Dodał, że chodzi o ul. Grzybową, Szczęśliwą, Cichą oraz Sadową, Wilczą                        

i Pogodną z możliwością realizacji inwestycji w całości lub etapami. Kontynuując powiedział, 

że gotowe projekty są ważne przez trzy lata. 

   Radny Stanisław Eggert zapytał, czy jeżeli projekt po trzech latach się przedawni,               

to trzeba go od nowa sporządzać, czy jest wtedy jakaś inna procedura? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że potrzebny jest wpis                    

w dzienniku budowy celem aktualizacji. następnie powiedział, że w lipcu mijają trzy lata             

od zakończenia budowy deszczówki ul. Wysokiej, gdzie pierwszy etap tej inwestycji jest 



3 

 

wykonany, a teraz jest konieczne wykonanie drugiego etapu. Dodał, że potrzebna byłaby teraz 

nowa wycena planowanych prac, gdyż prace ziemne są strasznie drogie. 

   W związku z omówieniem punktu pierwszego posiedzenia, Wiceprzewodniczący 

Henryk Czarnecki przeszedł do punktu drugiego – Sprawy różne i wolne wnioski. 

   Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy kanalizacja na terenie miasta jest wykonana już     

w 100%? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że są jeszcze do zrobienia 

pojedyncze odcinki kanalizacji na ul. 27 Stycznia; ul. Osiedlowa włącznie z działkami, które 

przeznaczone są do sprzedaży; ul. Pomorska – dom należący do PKP, gdzie jest zbyt 

skomplikowana sprawa dotycząca własności; jedna nieruchomość przy Pomorskiej 19, jeden 

budynek po dawnym ZDW, gdzie nie ma możliwości wykonania przyłącza;  jeden budynek 

na ul. Hallera, jeden na ul. Zielonej, 27 Stycznia na końcu ulicy, gdzie nie ma możliwości 

wykonania przyłączy; cały odcinek ul. Leśnej, gdzie jest zbyt duża odległość na to aby 

ciągnąć przyłącza, a gdzie trzeba  rozważyć budowę oczyszczalni przydomowych. 

   Radny Stanisław Eggert zapytał, czy ktoś z mieszkańców tej ulicy interesował się 

oczyszczalniami przydomowymi? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nie i kontynuując temat 

kanalizacji powiedział, że nie są do niej podłączone również dwie nieruchomości przy                  

ul. Wybickiego, gdzie mieszkańcy tłumaczą, iż nie mają pieniędzy na wykonanie przyłączy. 

Dodał również, że jest jeszcze jeden niepodłączony budynek na ul. Jabłoniowej, więc tak 

naprawdę nie ma tego aż tak dużo. Powiedział również, że po weryfikacji zbiorników 

bezodpływowych, która się w naszym mieście w najbliższym czasie odbędzie trzeba będzie   

te tematy poruszyć. 

   Radny Stanisław Eggert zapytał, czy wymogiem dla miasta jest skanalizowanie go               

w 100%? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że miasto nie musi być 

skanalizowane w 100%, a realnie patrząc nasze miasto pod tym względem bardzo dobrze 

wygląda. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki dodał, że z tego co wie to miasto 

skanalizowane jest w ponad 90%. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że to się zgadza i jest ono 

skanalizowane w  98 do 99%. Dodał, że są jeszcze nieruchomości, gdzie jest możliwość 

wykonania przyłącza, a właściciel twierdzi, że nie ma takiej możliwości lub nie ma na                  

to środków finansowych. Następnie powiedział, że w kwestii parkingu przy poczcie jest już 



4 

 

po rozmowie z prezesem banku spółdzielczego, gdzie podtrzymuje on zdanie w kwestii 

dofinansowania przez bank tej inwestycji. Kontynuując powiedział, że teraz budowlaniec 

musi oszacować jaki mniej więcej może być koszt wykonania tego parkingu. Dodał również, 

że przy realizacji budowy tego parkingu zostanie również wykonany odcinek ul. Osieckiej, 

który będzie do niego prowadził. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki zapytał, czy są również w tej sprawie 

prowadzone rozmowy z firmą Iglotex? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że wcześniej rozmowy na ten 

temat były prowadzone ale wszystko zależy od tego, jak szybko rozpoczniemy tą inwestycję. 

   Radny Stanisław Eggert powiedział, że wcześniej była deklaracja pomocy ze strony 

firmy Iglotex. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że była natomiast patrząc             

na to, że firma ta rusza z budową własnej inwestycji, w której będzie biurowiec, to nie 

wiadomo, czy będą nadal zainteresowani wsparciem budowy parkingu przy poczcie. 

   Radny Marek Landowski dodał, że wtedy nie będą potrzebowali już parkingu w tej 

lokalizacji. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że właśnie o to chodzi, a przy 

budowie parkingu jedynym problemem, który może wystąpić, to jest kwestia burzówki, gdyż 

nie ma w tej okolicy położonej kanalizacji deszczowej. Dodał, że nawet gdyby wybudować 

całą infrastrukturę odprowadzającą wodę do Szorycy, to trzeba wystąpić o nowe pozwolenie 

wodnoprawne, a sam koszt budowy tej kanalizacji byłby ogromny. Kontynuując powiedział, 

że w związku z tym zamysł jest taki żeby nie robić nawierzchni szczelnej tylko z materiału, 

który mam możliwość przenikania wody w głąb ziemi. Następnie powiedział, że wycena                   

tej inwestycji jest konieczna ze względu na to, aby odpowiedzieć władzom banku jakie                    

są planowane koszty budowy tego parkingu, a następnie sporządzić projekt i zastanowić            

się nad tym, czy realizować tą inwestycję w tym roku, czy w roku następnym. Dodał również, 

że jeżeli jest taka duża wola pomocy ze strony banku, to jego zdaniem trzeba jak najszybciej 

tą inwestycję przygotować i pozyskać na nią środki.  

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że bank będzie w tym miejscu 

istniał i na pewno miejsca parkingowe są im potrzebne, więc trzeba tą inwestycję wykonać. 

   Radny Adam Gawrzyał dodał, że miejsc parkingowych zawsze będzie brakowało. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że na wszystkie potrzeby 

mieszkańców jeżeli chodzi o miejsca parkingowe nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć. 



5 

 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki dodał, że na pewno ten problem będzie już 

trochę mniejszy. 

   Radny Marek Landowski powiedział, że parking w tym miejscu będzie bardzo 

przydatny. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że całe to miejsce gdzie jest 

ogród przy poczcie trzeba będzie opcjonalnie wykorzystać i coś ciekawego wymyśleć. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki zapytał, czy są czynione jakiekolwiek 

poczynania w naszym mieście dotyczące smogu, kontroli spalania? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że miasto nie ma tak 

naprawdę narzędzi w postaci straży miejskiej, która mogłaby takie rzeczy robić. Dodał,                  

że jedynym wyjściem jest zgłoszenie takiego faktu na policję. 

   Radny Stanisław Eggert zapytał jak to realnie wygląda? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że wie, iż jakiś czas temu 

miało miejsce  zgłoszenie palenia plastików w piecu, gdzie policja pojechała na miejsce, 

sprawdziła ale kary nie nałożyła. Dodał, że osoba ta paliła węglem i drewnem, a w innej 

części piwnicy miała posegregowane plastiki i nic z tego nie wyszło. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że Fast zawsze palił nie to co trzeba, bo czuć było 

to wieczorem w powietrzu. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że Fast nie pali już płyt, gdyż 

ma dwa piece na ekogroszek i ma piec na drewno surowe, które pochodzi z obróbki do mebli. 

Dodał, że takie posiada informacje, jak również takie, że nikomu nie sprzedają w tej chwili 

płyt. 

   Radny Adam Gawrzyał dodał, że skoro sprzedawali, to jeszcze ktoś inny to palił. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że faktycznie kiedyś tak było. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że Fast jako firma na pewno musi 

wykazać się dokumentami potwierdzającymi utylizację odpadów. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że w mieście czuć w powietrzu, gdy ludzie palą 

palstiki. Dodał również, że w mieście bardzo kopci również biblioteka. 

   Radny Stanisław Eggert powiedział, że w bibliotece na pewno nie pali się śmieci,               

a taki dym od węgla leci. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jego zdaniem w bibliotece jest to kwestia złego 

palenia. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki dodał, że jest to zależne od sposobu spalania 

węgla. 



6 

 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że jeżeli chodzi o nasze 

budynki, to jest zamiar wymiany pieców. 

   Radny Adam Gawrzyał zapytał ile lat mają te piece? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że 10 lat temu wymieniane 

były piece w budynku przedszkola, urzędu oraz biblioteki. Dodał, że jego zdaniem                         

w pierwszej kolejności trzeba wymienić piece w przedszkolu i bibliotece. Następnie 

powiedział, że w roku ubiegłym były zabezpieczone pieniądze na wymianę pieca w budynku 

remizy OSP, jednak nie doszła ona do skutku. Kontynuując powiedział, że wymienił                

w pierwszej kolejności budynek przedszkola i biblioteki, gdyż są to budynki ocieplone,                    

a remiza jeszcze nie jest. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że on proponowałby zacząć 

wymianę piecy od urzędu, tak aby była to wizytówka. Dodał, że mieszkańcy mówią, iż od 

nich wymaga się odpowiedniego palenia, a z urzędu miasta podczas palenia jest bardzo duże 

zadymienie. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że jest po rozmowie                    

z przedstawicielami spółki, która będzie budowała sieć ciepłowniczą i wie, że jest już projekt 

na drugi etap tej inwestycji, w którym do podłączenia w sieć gazową przewidziany jest 

budynek urzędu miejskiego. Dodał, że w związku z tymi planami nie ma jego zdaniem sensu 

wymiana pieca w urzędzie. Kontynuując powiedział, że wymiana piecy w bibliotece                         

i przedszkolu jest zasadna ze względu na to, że budynki te są w centrum miasta. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że spotkanie dla mieszkańców , które odbyło się 

na temat czystego powietrza było bardzo potrzebne ale to dofinansowanie na wymianę pieca, 

które można uzyskać jest w takiej formie, że najpierw trzeba pieniądze wyłożyć, a dopiero 

potem uzyskać jakiś zwrot, a nie każdego na to stać. 

    Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że ten program nie jest 

wymyślony przez miasto, tylko państwo ułożyło zasady tego dofinansowania. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki odnosząc się do przedmiotowego spotkania, 

przyznał rację, że było ono dobre ale do samej firmy prowadzącej ma pewne zastrzeżenia. 

Kontynuując powiedział, że na spotkaniu nie było mowy o jakichkolwiek wpłatach                       

za szacowanie przez eksperta co trzeba w danym budynku wykonać, a on sam u siebie                   

w budynku wykonał taką ekspertyzę, za którą osoba, która przyjechała zażądała 100 zł. 

Dodał, że zasięgnął szerszej opinii o tej firmie i jego zdaniem jest ona mało wiarygodna. 

Kontynuując powiedział, że z jego wiedzy wynika, iż firma ta robiła kilka inwestycji                       

w okolicach Słupska i niektórzy mieszkańcy nie otrzymali dofinansowania. 



7 

 

   Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji powiedział, że w ubiegłym roku nie było tego programu. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki odpowiedział, że był inny ale chodzi mu o to, 

aby urząd nie polecał tej firmy mieszkańcom, gdyż później mogą być z tego problemy. Dodał, 

że mieszkańcy mają zaufanie do urzędu miasta i jeżeli urząd kogoś poleca, to liczą                     

na fachowość tej osoby. Kontynuując powiedział, ze osoba, która do niego przyjechała 

obejrzała całą instalację w budynku i tak naprawdę nie powiedziała mu na ten temat nic. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz zapytał, czy osoba ta wykonała termowizję? 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki odpowiedział, że nie. Dodał, że zachętą                

do korzystania z usług tej firmy ma być to, że później ta opłata 100 zł zostanie odliczona            

od całości kwoty za usługę. Powiedział również, że przed wykonaniem kosztorysu należy 

jeszcze wpłacić do nich 500 zł. Kontynuując powiedział, że trochę inaczej było                         

to przedstawiane na tym spotkaniu. Następnie powiedział, że samemu również można pobrać 

wniosek o dofinansowanie i go wypełnić, a nawet umówić się z pracownikami 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie oni również pomogą wypełnić 

wniosek oraz go sprawdzą i to bez kosztowo. 

    W tym momencie o godzinie 15.25. posiedzenie komisji opuścił Radny Stanisław 

Eggert. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że pracownicy funduszu 

wykonują to bez finansowo, gdyż to są ich zadania. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że firma ta chwaliła się dobrą 

opinią włodarzy miejscowości, w których realizują inwestycję, a tak naprawdę ona dopiero 

jest w trakcie realizacji tych inwestycji, a w niektórych przeprowadziła wyłącznie szkolenie 

więc opinii jako takiej nie ma. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jeżeli chodzi o samo 

szkolenie, to nie można nic złego o tej firmie powiedzieć. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że to się zgadza, jednak jego 

zdaniem należy do polecania tej firmy podchodzić z ostrożnością. 

   Radny Adam Gawrzyał dodał, że trzeba czekać na to aż w 2022 roku popłynie przez 

nasze miasto gaz. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że wymiana piecy to nie jest złe 

rozwiązanie i tak samo jak w przypadku ogrzewania gazowego najważniejsze jest to, aby 

budynek był ocieplony. 



8 

 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że starych budynków nie można ocieplać                        

z zewnątrz. Dodał, że jego budynek jest pod ochroną konserwatorską. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że ocieplenie w tej chwili można 

wykonać na wiele sposobów ale żeby ocieplić budynek z cegły i na ocieplone ściany położyć 

znowu cegłę potrzeba ogromnych nakładów finansowych. 

   Radny Marek Landowski powiedział, że był na zarządzie naszej jednostki OSP, która 

tak jak w latach ubiegłych pisze projekt na modernizację remizy, gdzie w tym roku miałaby  

to być wymiana instalacji elektrycznej, w związku z czym ma pytanie, czy w budżecie miasta 

są na ten cel zapewnione jakieś środki? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nie jest nic wpisane i trzeba 

poczekać najpierw na to, co otrzyma straż. Dodał, że za każdym razem liczył na to,                         

że ze straży wpłyną większe środki na te inwestycje, gdyż takie są zapowiedzi, a kończy się 

inaczej. 

   Radny Marek Landowski dodał, że zawsze kończy się tak, iż to miasto musi dołożyć 

największą część środków tak jak to było w przypadku zakupu samochodu, czy poprzednich 

inwestycji. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jego zdaniem należałoby się 

pokusić o sporządzenie chociażby kosztorysu na ocieplenie budynku remizy, gdyż tam ciepło 

po prostu ucieka. Dodał, że w tej chwili nowy palacz ma chyba inną metodę palenia i trochę 

mniej opału schodzi niż w latach ubiegłych. 

   Radny Marek Landowski powiedział, ze temperatura na garażu w OSP jest wysoka,  

że nawet w domu takiej nie ma. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że ostatnio u góry były imprezy     

i budynek opalany był przez cztery dni i pewnie dlatego było tak ciepło. Dodał, że zawsze 

można było przykręcić grzejniki w garażach ale nikt tego pewnie nie zrobił. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że podobny problem był kiedyś 

w budynku przedszkola, gdzie aby mieszkający u góry mieli ciepło na dole dzieci                           

w przedszkolu miały prawie trzydzieści stopni w pomieszczeniach. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że teraz są już tam zrobione dwa 

odrębne obiegi. Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o straż to jego zdaniem na pewno 

trzeba się pokusić o wykonanie wyceny docieplenia stropodachu na budynku oraz ścian. 

   Radny Stefan Wiśniewski zapytał, czy bramy garażowe w budynku OSP są ocieplone? 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że tak. 



9 

 

   Radny Marek Landowski powiedział, że był na szkoleniu ze straży w okolicach 

Żarnowca, gdzie budynek straży jest zbudowany z prefabrykatów, jest ciepły, są w nim dwa 

boksy garażowe i mała sala i to jest cała remiza. Dodał, że jest to niesamowita oszczędność,              

a do ogrzewania mają wyłącznie piecyk elektryczny. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz zapytał, czy garaże są tam ogrzewane? 

   Radny Marek Landowski odpowiedział, że tak był tam jeden kaloryfer, a temperatura 

tylko plus cztery stopnie. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że niestety nasz budynek jest 

duży i jedyne co możemy zrobić to szukać oszczędności w jego utrzymaniu. Dodał, że można 

by najpierw ocieplić same ściany zewnętrzne i stropodach, a z tą częścią od podwórka się 

wstrzymać, gdyż tam cieknie dach i jest dużo rzeczy do przeróbki. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że straż dostała już tyle środków i jego zdaniem 

należy teraz realizować inne inwestycje takie jak nowe przedszkole, rynek. dodał, że od kiedy 

jest radnym, to straż nigdy tyle środków nie otrzymała. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz zapytał, czy to źle? 

   Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że nie można ciągle jednemu dawać. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że nie dajemy tylko jednemu 

szkoła również dostała środki na wymianę dachu na Sali gimnastycznej, teraz planowana jest 

tam wymiana okien. 

    Radny Adam Gawrzyał powiedział, że tam szkoda jest wydawać pieniądze, gdyż nie 

można tego nazwać salą gimnastyczną. 

   Radny Marek Landowski dodał, że innej sali nie mamy. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że o budowie nowej Sali 

gimnastycznej możemy tylko pomarzyć przy naszym budżecie. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że najpierw trzeba zrobić to co 

jest zaplanowane, czyli na przykład przedszkole. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że hala sportowa jest też potrzebna i trzeba 

działać, bo wyborcy patrzą. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nikt tego nie kwestionuje,        

a budowa nowej hali sportowej nie była wpisana w żadnym programie wyborczym. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że trzeba się nad tym zastanowić w ciągu 

kolejnych pięciu lat. 



10 

 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że pewne decyzje dotyczące 

na przykład lokalizacji sali sportowej zostały już podjęte i lokalizacji drogi do niej,                          

a wszystko pozostałe to jest kwestia środków finansowych na realizację. 

   Wiceprzewodniczący Henryk Czarnecki powiedział, że w tej chwili w mieście 

zaplanowane są takie inwestycje, że nie ma co nawet rozważać budowy nowej hali sportowej. 

Dodał, że planowana jest rozbudowa oczyszczalni, przebudowa ulicy Piaskowej i to jest dużo. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że dużo rzeczy można rozważać. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że tak ale doskonale wszyscy 

wiemy, że jak mamy zaplanowaną rozbudowę oczyszczalni za 7,2 mln złotych                                 

z dofinansowaniem 3,5 mln zł, budowę przedszkola za pewnie około 5 mln zł oraz drogę                  

za 1,4 mln złotych, rynek za 1 mln złotych i parę innych mniejszych rzeczy to jest dużo. 

   W tym miejscu głos zabrał Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji informując, że wpłynęła odpowiedź od zarządcy drogi 

na zapytanie, które padło na poprzednim posiedzeniu komisji, które dotyczyło możliwości 

zamontowania lutra podgrzewanego na skrzyżowaniu dróg obok urzędu miejskiego. Dodał,     

że Zarząd Dróg Wojewódzkich odpowiedział, że nigdzie takich luster nie montują i także                 

u nas go nie będzie. Kontynuując powiedział, że widoczność w tym lustrze została przez 

zarządcę drogi sprawdzona i nie odbiega ona od normy. 

   Radny Adam Gawrzyał powiedział, że na przystanku w mieście jest stłuczona szyba            

i trzeba ją wstawić. 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Wiceprzewodniczący Komisji 

Gospodarczej Henryk Czarnecki zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.40. Protokół 

zawiera 10 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej 

 

                     Henryk Czarnecki 

 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 31.01.2019 r.  


